
  

МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД ТА ТЕРИТОРІЙ 

УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

11.09.2025 м. Київ N 1374 

 
 

Зареєстровано в Міністерстві юстиції України 

15 вересня 2025 р. за N 1324/44730 

Про затвердження Змін до Переліку територій, на яких 

ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих 

Російською Федерацією 

Відповідно до пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 06 грудня 2022 

року N 1364 "Деякі питання формування переліку територій, на яких ведуться 

(велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією", пункту 8 

Положення про Міністерство розвитку громад та територій України, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30 червня 2015 року N 

460 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 17 грудня 2022 року N 

1400), 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити Зміни до Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії 

або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого наказом 

Міністерства розвитку громад та територій України від 28 лютого 2025 року N 

376, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 11 березня 2025 року за N 

380/43786, що додаються. 

2. Департаменту регіональної політики та реінтеграції територій забезпечити 

подання цього наказу в установленому порядку на державну реєстрацію до 

Міністерства юстиції України. 

3. Сектору зовнішніх комунікацій забезпечити оприлюднення цього наказу на 

офіційному вебсайті Міністерства розвитку громад та територій України. 

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 



5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра Олексія 

Рябикіна. 

  

Віце-прем'єр-міністр з відновлення 

України - Міністр 
Олексій КУЛЕБА 

ПОГОДЖЕНО:   

Тимчасово виконуючий обов'язки 

Міністра оборони України 

генерал-лейтенант 

Іван ГАВРИЛЮК 

 

 

  

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства розвитку громад та 

територій України 

11 вересня 2025 року N 1374 

 

Зміни 

до Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово 

окупованих Російською Федерацією 

1. У розділі I: 

1) у пункті 1: 

у підпункті 1.1: 

рядок 

" 

UA12140050000051356 
Великомихайлівська сільська 

територіальна громада 
24.02.2022   

 

" 

викласти в такій редакції: 

" 



UA12140050000051356 
Великомихайлівська сільська 

територіальна громада 
24.02.2022 20.07.2025 

 

"; 

у підпункті 1.2: 

рядок 

" 

UA14160030000019136 
Білозерська міська територіальна 

громада 
24.02.2022   

 

" 

викласти в такій редакції: 

" 

UA14160030000019136 
Білозерська міська територіальна 

громада 
24.02.2022 09.08.2025 

 

"; 

рядок 

" 

UA14040010060012596 

с. Зелений Кут 

Великоновосілківської селищної 

територіальної громади 

21.06.2023   

 

" 

викласти в такій редакції: 

" 

UA14040010060012596 
с. Зелений Кут 

Великоновосілківської селищної 
21.06.2023 24.07.2025 



територіальної громади 

 

"; 

у підпункті 1.7: 

рядок 

" 

UA59080290000021284 
Хотінська селищна територіальна 

громада 
30.05.2022   

 

" 

викласти в такій редакції: 

" 

UA59080290000021284 
Хотінська селищна територіальна 

громада 
30.05.2022 05.08.2024 

 

"; 

у підпункті 1.8: 

рядок 

" 

UA63100000000059237 

Лозівський район за винятком 

Первомайської міської 

територіальної громади 

24.02.2022   

 

" 

викласти в такій редакції: 

" 

UA63100000000059237 Лозівський район за винятком 24.02.2022   



Близнюківської селищної 

територіальної громади, 

Олексіївської сільської 

територіальної громади, 

Первомайської міської 

територіальної громади 

 

"; 

після рядка 

" 

UA63100090000052019 
Первомайська міська територіальна 

громада 
24.02.2022 01.06.2025 

 

" 

доповнити двома новими рядками такого змісту: 

" 

UA63100030000050119 
Близнюківська селищна 

територіальна громада 
24.02.2022 01.09.2025 

UA63100070000048302 
Олексіївська сільська територіальна 

громада 
24.02.2022 01.09.2025 

 

"; 

рядок 

" 

UA63080010000040281 
Великобурлуцька селищна 

територіальна громада 
10.09.2022   

 

" 

викласти в такій редакції: 

" 



UA63080010000040281 
Великобурлуцька селищна 

територіальна громада 
10.09.2022 09.07.2025 

 

"; 

рядок 

" 

UA63080030000019649 
Вільхуватська сільська 

територіальна громада 
12.09.2022   

 

" 

викласти в такій редакції: 

" 

UA63080030000019649 
Вільхуватська сільська 

територіальна громада 
12.09.2022 09.07.2025 

 

"; 

у підпункті 1.9: 

рядок 

" 

UA65020010000060480 

Бериславська міська територіальна 

громада за винятком м. Берислав, с. 

Зміївка, с. Новоберислав, с. 

Томарине, с-ще Шляхове 

11.11.2022   

 

" 

викласти в такій редакції: 

" 

UA65020010000060480 Бериславська міська територіальна 11.11.2022   



громада за винятком м. Берислав, с. 

Зміївка, с. Новоберислав, с. 

Томарине, с-ще Шляхове, с. Раківка, 

с. Тараса Шевченка, с. Урожайне 

 

"; 

після рядка 

" 

UA65020010100087282 
с-ще Шляхове Бериславської 

міської територіальної громади 
11.11.2022 31.12.2024 

 

" 

доповнити трьома новими рядками такого змісту: 

" 

UA65020010060081632 
с. Раківка Бериславської міської 

територіальної громади 
11.11.2022 30.06.2025 

UA65020010070047080 
с. Тараса Шевченка Бериславської 

міської територіальної громади 
11.11.2022 30.06.2025 

UA65020010090074680 
с. Урожайне Бериславської міської 

територіальної громади 
11.11.2022 30.06.2025 

 

"; 

рядок 

" 

UA65020130000012731 

Милівська сільська територіальна 

громада за винятком с. Дудчани, с. 

Качкарівка, с. Милове, с. Новокаїри 

с. Республіканець, с. Саблуківка 

11.11.2022   

 

" 

викласти в такій редакції: 



" 

UA65020130000012731 

Милівська сільська територіальна 

громада за винятком с. Дудчани, с. 

Качкарівка, с. Милове, с. Новокаїри 

с. Республіканець, с. Саблуківка, с. 

Суханове, с. Червоний Яр 

11.11.2022   

 

"; 

після рядка 

" 

UA65020130080012669 
с. Саблуківка Милівської сільської 

територіальної громади 
11.11.2022 01.03.2024 

 

" 

доповнити двома новими рядками такого змісту: 

" 

UA65020130090024839 
с. Суханове Милівської сільської 

територіальної громади 
11.11.2022 30.06.2025 

UA65020130100010063 
с. Червоний Яр Милівської сільської 

територіальної громади 
11.11.2022 30.06.2025 

 

"; 

рядок 

" 

UA65020170000056973 

Новоолександрівська сільська 

територіальна громада за винятком 

с. Новоолександрівка, с. Гаврилівка, 

с. Михайлівка, с. Золота Балка 

06.10.2022   

 

" 

викласти в такій редакції: 



" 

UA65020170000056973 

Новоолександрівська сільська 

територіальна громада за винятком 

с. Новоолександрівка, с. Гаврилівка, 

с. Михайлівка, с. Золота Балка, с. 

Українка 

06.10.2022   

 

"; 

після рядка 

" 

UA65020170040073651 

с. Золота Балка 

Новоолександрівської сільської 

територіальної громади 

06.10.2022 01.05.2023 

 

" 

доповнити новим рядком такого змісту: 

" 

UA65020170080011649 
с. Українка Новоолександрівської 

сільської територіальної громади 
06.10.2022 30.06.2025 

 

"; 

рядок 

" 

UA65020190000013272 

Новорайська сільська територіальна 

громада за винятком с-ще 

Монастирське, с-ще Червоний 

Маяк, с. Крупиця 

11.11.2022   

 

" 

викласти в такій редакції: 



" 

UA65020190000013272 

Новорайська сільська територіальна 

громада за винятком с-ще 

Монастирське, с-ще Червоний 

Маяк, с. Крупиця, с-ще Новорайськ, 

с. Костирка 

11.11.2022   

 

"; 

після рядка 

" 

UA65020190040045403 
с. Крупиця Новорайської сільської 

територіальної громади 
11.11.2022 01.05.2023 

 

" 

доповнити двома новими рядками такого змісту: 

" 

UA65020190010048952 
с-ще Новорайськ Новорайської 

сільської територіальної громади 
11.11.2022 30.06.2025 

UA65020190020086731 
с. Костирка Новорайської сільської 

територіальної громади 
11.11.2022 30.06.2025 

 

"; 

рядок 

" 

UA65020210000085773 

Тягинська сільська територіальна 

громада за винятком с. Тягинка, с. 

Бургунка, с. Львове, с. 

Одрадокам'янка, с. Миколаївка, с. 

Ольгівка 

11.11.2022   

 

" 



викласти в такій редакції: 

" 

UA65020210000085773 

Тягинська сільська територіальна 

громада за винятком с. Тягинка, с. 

Бургунка, с. Львове, с. 

Одрадокам'янка, с. Миколаївка, с. 

Ольгівка, с. Вірівка 

11.11.2022   

 

"; 

після рядка 

" 

UA65020210090055826 
с. Ольгівка Тягинської сільської 

територіальної громади 
11.11.2022 01.05.2023 

 

" 

доповнити новим рядком такого змісту: 

" 

UA65020210040023199 
с. Вірівка Тягинської сільської 

територіальної громади 
11.11.2022 30.06.2025 

 

"; 

2) у пункті 3: 

у підпункті 3.1: 

після рядка 

" 

UA12080150010074990 

с-ще Червоногригорівка 

Червоногригорівської селищної 

територіальної громади 

01.12.2024   

 



" 

доповнити двома новими рядками такого змісту: 

" 

Синельниківський район 

UA12140050000051356 
Великомихайлівська сільська 

територіальна громада 
21.07.2025   

 

"; 

у підпункті 3.2: 

після рядка 

" 

UA14040010130010637 

с. Новоукраїнка 

Великоновосілківської селищної 

територіальної громади 

26.06.2025   

 

" 

доповнити новим рядком такого змісту: 

" 

UA14040010060012596 

с. Зелений Кут 

Великоновосілківської селищної 

територіальної громади 

25.07.2025   

 

"; 

рядок 

" 

UA14040070180073789 
с. Федорівка Комарської сільської 

територіальної громади 
17.01.2025   

 



" 

викласти в такій редакції: 

" 

UA14040070180073789 
с. Федорівка Комарської сільської 

територіальної громади 
17.01.2025 24.07.2025 

 

"; 

після рядка 

" 

Покровський район 

 

" 

доповнити новим рядком такого змісту: 

" 

UA14160030000019136 
Білозерська міська територіальна 

громада 
10.08.2025   

 

"; 

рядок 

" 

UA14160110000031920 

Курахівська міська територіальна 

громада за винятком с. Берестки, с. 

Веселий Гай, с. Вовченка, с. 

Вознесенка, с. Ганнівка, с. Гігант, м. 

Гірник, сел. Гостре, с. Дальнє, с. 

Зоря, с. Кремінна Балка, с. 

Ізмайлівка, сел. Іллінка, с. 

Костянтинопольське, сел. 

Курахівка, с. Новодмитрівка, с. 

Новоселидівка, сел. Острівське, с. 

Сонцівка, сел. Старі Терни, с. 

Степанівка, с. Трудове, с. 

06.09.2024   



Успенівка, с. Янтарне 

 

" 

викласти в такій редакції: 

" 

UA14160110000031920 

Курахівська міська територіальна 

громада за винятком с. Берестки, с. 

Веселий Гай, с. Вовченка, с. 

Вознесенка, с. Ганнівка, с. Гігант, м. 

Гірник, с-ще Гостре, с. Дальнє, с. 

Зоря, с. Кремінна Балка, с. 

Ізмайлівка, с-ще Іллінка, с. 

Костянтинопольське, с-ще 

Курахівка, с. Новодмитрівка, с. 

Новоселидівка, с-ще Острівське, с. 

Сонцівка, с-ще Старі Терни, с. 

Степанівка, с. Трудове, с. 

Успенівка, с. Янтарне 

06.09.2024 24.07.2025 

 

"; 

у підпункті 3.5: 

після рядка 

" 

Куп'янський район 

 

" 

доповнити двома новими рядками такого змісту: 

" 

UA63080010000040281 
Великобурлуцька селищна 

територіальна громада 
10.07.2025   

UA63080030000019649 

Вільхуватська сільська 

територіальна громада за винятком 

с. Мілове 

10.07.2025   



 

"; 

у підпункті 3.6: 

після рядка 

" 

UA65020010100087282 
с-ще Шляхове Бериславської 

міської територіальної громади 
01.01.2025   

 

" 

доповнити трьома новими рядками такого змісту: 

" 

UA65020010060081632 
с. Раківка Бериславської міської 

територіальної громади 
01.07.2025   

UA65020010070047080 
с. Тараса Шевченка Бериславської 

міської територіальної громади 
01.07.2025   

UA65020010090074680 
с. Урожайне Бериславської міської 

територіальної громади 
01.07.2025   

 

"; 

після рядка 

" 

UA65020130080012669 
с. Саблуківка Милівської сільської 

територіальної громади 
02.03.2024   

 

" 

доповнити двома новими рядками такого змісту: 

" 

UA65020130090024839 
с. Суханове Милівської сільської 

територіальної громади 
01.07.2025   



UA65020130100010063 
с. Червоний Яр Милівської сільської 

територіальної громади 
01.07.2025   

 

"; 

після рядка 

" 

UA65020170010016754 

с. Новоолександрівка 

Новоолександрівської сільської 

територіальної громади 

01.05.2023   

 

" 

доповнити новим рядком такого змісту: 

" 

UA65020170080011649 
с. Українка Новоолександрівської 

сільської територіальної громади 
01.07.2025   

 

"; 

після рядка 

" 

UA65020190090069341 
с-ще Червоний Маяк Новорайської 

селищної територіальної громади 
01.05.2023   

 

" 

доповнити двома новими рядками такого змісту: 

" 

UA65020190010048952 
с-ще Новорайськ Новорайської 

сільської територіальної громади 
01.07.2025   

UA65020190020086731 
с. Костирка Новорайської сільської 

територіальної громади 
01.07.2025   



 

"; 

після рядка 

" 

UA65020210010059236 
с. Тягинка Тягинської сільської 

територіальної громади 
01.05.2023   

 

" 

доповнити новим рядком такого змісту: 

" 

UA65020210040023199 
с. Вірівка Тягинської сільської 

територіальної громади 
01.07.2025   

 

"; 

3) у пункті 3 розділу I після підпункту 3.7 доповнити підпунктом 3.8 такого змісту: 

" 

3.8. СУМСЬКА ОБЛАСТЬ 

Сумський район 

 

UA59080290000021284 
Хотінська селищна територіальна 

громада 
06.08.2024   

 

"; 

2. У розділі II: 

1) у пункті 2: 

після рядка 

" 

UA14040070070031609 с. Запоріжжя Комарської сільської 07.07.2025   



територіальної громади 

 

" 

доповнити новим рядком такого змісту: 

" 

UA14040070180073789 
с. Федорівка Комарської сільської 

територіальної громади 
25.07.2025   

 

"; 

після рядка 

" 

UA14160050120049714 
с. Красний Яр Гродівської селищної 

територіальної громади 
07.02.2025   

 

" 

доповнити новим рядком такого змісту: 

" 

UA14160110000031920 

Курахівська міська територіальна 

громада за винятком с. Берестки, с. 

Веселий Гай, с. Вовченка, с. 

Вознесенка, с. Ганнівка, с. Гігант, м. 

Гірник, с-ще Гостре, с. Дальнє, с. 

Зоря, с. Кремінна Балка, с. 

Ізмайлівка, с-ще Іллінка, с. 

Костянтинопольське, с-ще 

Курахівка, с. Новодмитрівка, с. 

Новоселидівка, с-ще Острівське, с. 

Сонцівка, с-ще Старі Терни, с. 

Степанівка, с. Трудове, с. 

Успенівка, с. Янтарне 

25.07.2025   

 

"; 



2) у пункті 9: 

після рядка 

" 

UA63080030000019649 
Вільхуватська сільська 

територіальна громада 
24.02.2022 12.09.2022 

 

" 

доповнити новим рядком такого змісту: 

" 

UA63080030170049904 
с. Мілове Вільхуватської сільської 

територіальної громади 
10.07.2025   

 

". 

____________ 

* У разі визначення. 

  

Директор Департаменту регіональної 

політики та реінтеграції територій 
Віталій ПРОЦЕНКО 

 


